As cláusulas e subcláusulas adiante passam a vigorar com a seguinte redação

3.3. ATENDIMENTO: ]40 crianças (carga horária de lO

e/ou 11; 72 vagas de matemal e 2 1 vagas de estágio.
( )

dez horas diárias), sendo 47 vagas de berçário l

,'''\
3.7. VALOR MENSAL: R$ 1 13.477,00 (cento e treze mil, quatrocentos e setenta e sete reais).

3.8. VALOR DO REPASSE QUADRiMESTRAL: R$ 453.908,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil,
novecentos e oito reais).

3.9. VALOR DO REPASSE QUADRiMESTRAL (Liberada em Maio -- confomte art. 29, parágrafo 2', da
Portaria n' 063/2021-SE - com acréscimo de 50% do valor correspondente a 01 mês): R$ 510.646,50
(quinhentos e dez mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), sendo o contido dentro deste
valor: R$ 453.908,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e oito reais) correspondente ao subsídio
para manutenção da unidade escolar e RS 56.738,50 (cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e oito reais e
cinquenta centavos), assim distribuídos: 20% para aquisição de bens pemianentes correspondente a R$
1 1.347,70 (onze mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos) e a diferença correspondente a R$

45.390,80 (quarenta e cinco mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos), para demais despesas, conforme
quadro abaixo:

3.10. VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 7.228.877,60 (sete milhões, duzentos e vinte e oito

mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessetanta centavos), sendo para o período de 0] /01/2024 a 01/1 2/2024

o valor de RS ] .471.526,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais).

3.13. Dotação Orçamentária:

Os recursos ümanceiros encontram-se respa]do no orçamento anua], nos termos consumados pelo
Ordenador da Despesa, operando-se as seguintes dotações orçamentárias: